
                                      1  

  Obec Skalka u Doks 

  Skalka u Doks č. 44, 472 01 Doksy 

  IČ 00673439                                         Tel.: + 420 487 873 667  

  web: http://www.ouskalka.cz       e-mail: prochazkova@ouskalka.cz 

  Bankovní spojení:                        MONETA Money Bank, a.s., č. účtu: 223898081/0600  

 

 

Šesté zasedání obecního zastupitelstva konané dne 18. 12. 2023 

v zasedací místnosti obecního úřadu od 17:00 do …… hodin 
 

USNESENÍ 
 

       Přítomno: 6                  

            Omluveno: 1 

 

 

 

 

U71/23 Zastupitelstvo obce zvolilo zapisovatele a ověřovatele zápisu 

 Zapisovatel: paní Lenka Radovská 

 Ověřovatelé zápisu: pan Vladimír Zajkr, pan Petr Pelc a pan Miloš Trnka 

   Odpovídá: starosta                              Termín: ihned 

 

U 72/23 Zastupitelstvo obce schválilo program zápisu:  

1. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu zápisu: 

3. Projednání a schválení rozpočtu obce Skalka u Doks na rok 2024 

4. Poplatky a platby v obci Skalka u Doks v roce 2024 

5. Prodej dřeva na palivo a prodej na samovýrobu na rok 2024 

6. Projednání odměn členů obecního zastupitelstva a zaměstnanců v roce 2024 

7. Dohody a smlouvy v roce 2024 

8. Žádost o finanční příspěvek na provoz Soc. služby Doksy na rok 2024  

9. Smlouva o budoucí kupní smlouvě SVS – vodovod a ATS 

10. Smlouva o budoucí smlouvě o příplatku mimo základní kapitál SVS – vodovod a ATS 

11. Ostatní    

   Odpovídá: starosta                              Termín: ihned 

 

 U 73/23 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Rozpočet obce Skalka u Doks na rok 2024 viz. příloha č.1 

  Celková výše příjmů   10 030 059,00 Kč 

  Celková výše výdajů    5 425 055,00 Kč 

  Položka financování +8115 -4 595 239,00 Kč 

   Jedná se o přebytkový rozpočet 

  Rozpočet bude vyvěšen na úřední desce dne 20.12. 2023  

   Odpovídá: starosta                              Termín: ihned 

 

 U 74/23  Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo poplatky a platby v obci Skalka u Doks v roce 2024 

              Poplatky za komunální odpad a psy: 

 • Poplatek za odvoz komunálního odpadu ……………….    600,00 Kč 

 • Fyzická osoba vlastnící rekreační objekt ………………...  600,00 Kč 

 • Poplatek za jednoho psa ………………………………….  100,00 Kč 

 • Poplatek za druhého a další psy …………………………   100,00 Kč 

                

 Termíny splatnosti poplatků: 

      a) ve dvou stejných splátkách, na první pololetí příslušného kalendářního roku  

                   nejpozději do 31. května, na druhé pololetí kalendářního roku nejpozději do 30. září 

 

      b) celou částku poplatku lze uhradit jednorázově, a to do 31. května příslušného kalendářního roku. 

 

      c) vznikne-li poplatková povinnost po termínu splatnosti, je poplatek splatný  

                              nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy tato povinnost vznikla. 

 

                  d) Připadne-li den splatnosti na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je 

http://www.ouskalka.cz/


                                      2  

        poplatek splatný nejblíže následující den. 

                

 Ceny za prodej a pronájem pozemků v k.ú. Skalka u Doks: 

 • Pozemky stavební a ostatní, bez zavedené vody a elektřiny….  100,00 Kč/m2 

 • Pozemky v rekreační oblasti Nová Skalka …………...……….  250,00 Kč/m2 

 • Pozemky manipulační (ostatní plocha) ……………………….     50,00 Kč/m2 

 

               Nájemné za pozemky: 

 • Pozemky v obci Skalka u Doks ………………………………. 100,00 Kč/m2 

 • Pozemky na Nové Skalce …………………………...………. ..150,00 Kč/m2 

    Odpovídá: starosta                              Termín: ihned 

 

U 75/23 Zastupitelstvo obce schválilo prodej dřeva na palivo a prodej na samovýrobu na rok 2024 

  Prodej dřeva na samovýrobu: prořezávka  250,- Kč/prostorový metr/vč. DPH   

                     

 Cena palivového dřeva nařezaného na 1 m: míchané: 900,- Kč/prostorový metr/vč. DPH  

 (pro občany s TP ve Skalce u Doks a rekreanty)  

 Cena palivového dřeva nařezaného na 1 m: míchané: 1500,- Kč/prostorový metr/vč. DPH 

 (pro ostatní občany) 

 Objednávky na prodej palivového dřeva se budou přijímat od 1.1.2024 do 31.5.2024. 

Vlastník lesa je povinen dle Zákona o lesích 289/1995 sb. řádně pečovat o les, zejména včas zajistit jeho obnovu, 

ochranu lesních kultur za účelem jejich zajištění (ochrana proti buřeni a zvěři), výchovu mladých lesních porostů do 

věku 40 let a ochranu lesa proti škodlivých činitelů. Zejména se jedná o§ 31 a 32 Zákona o lesích, 

z tohoto důvodu si obec vyhrazuje rozhodnout pořadí a datum dodání dřeva. 

   Odpovídá: starosta                              Termín: ihned 

  

U 76/23  Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo odměny členů a zaměstnanců obecního zastupitelstva v roce 2024 

  Odměňování všech členů zastupitelstev územních ceků dle novely vládního nařízení č. 418/2023 Sb. 

Zastupitelstvo obce stanovuje svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc v následujících 

částkách: 

              místostarosta:       6 000,- Kč̌, hrubého 

předseda výboru/komise:         400,-Kč, hrubého 

člen výboru/komise:          320,- Kč̌, hrubého 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí        320,- Kč̌, hrubého 

Účetní OÚ platová třída 6 stupeň 9–½ úvazek  11 400,- Kč hrubého  

Zákon stanovuje, neuvolněnému členovi zastupitelstva obce bude poskytována jedna odměna za jednu jím  

vykonávanou funkci, a to za tu funkci, za níž stanovilo zastupitelstvo nejvyšší odměnu.  

Odměna bude poskytována ode dne přijetí́ tohoto usnesení.  

Odměna uvolněného starosty obce se stanoví dle nařízení vlády č. 415/2022 Sb.  příloha č.1 o odměnách za výkon  

  funkce členům zastupitelstev obcí. 

   Odpovídá: starosta                          Termín: od 1.1.2024 

 

U 77/23 Zastupitelstvo obce schválilo Dohodu s paní Martou Dvořákovou o pronájmu místnosti pro kadeřnické služby 

v budově obecního úřadu Skalka u Doks na rok 2024. 

            Jedná se vždy o jeden den v měsíci. Částka za pronájem je 150,00 Kč měsíčně      

   Odpovídá: starosta    Termín: od 1.1.2024 

 

U 78/23 Zastupitelstvo obce schválilo  finanční příspěvek na provoz Soc. služby Doksy na rok 2024 

V současné době poskytují Sociální služby města Doks péči jednomu seniorovi trvale žijícím  

v obci Skalka u Doks. Výše žádosti 12 000,-Kč. Tato částka bude zahrnuta do rozpočtu na rok 2024 

   Odpovídá: starosta    Termín: od rok.2024 

 

U 79/23 Zastupitelstvo obce schválilo Návrh na uzavření Smlouvy o budoucí kupní smlouvě ( příloha č.2) 

Mezi Obec Skalka u Doks, IČ: 00673439, DIČ: CZ 00673439 se sídlem: Skalka u Doks čp.44 PSČ: 472 01, Doksy 

zastoupená: Janou Procházkovou, starostka 

A 

Severočeská vodárenská společnost a.s. IČ: 490 99 469, DIČ: CZ 490 99 469 se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ: 

415 50 spisová značka: B 466 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem zastoupená: Ing. Bronislav Špičák, 

generální ředitel 

 

Akcionář jako investor realizoval stavbu vodního díla „Skalka u Doks, p.p.č. 776 - ATS a vodovod“, přičemž po 

dokončení díla se stal vlastníkem uvedené stavby (dále jen „Vodohospodářský majetek“). Akcionář předpokládá, že 

vodohospodářský majetek po uvedení do zkušebního provozu či trvalého užívání pronajme Společnosti, a ta zajistí jeho 

provozování v dohodnutém období. 



                                      3  

Akcionář jako budoucí prodávající a Společnost jako budoucí kupující se touto smlouvou zavazují uzavřít na základě 

písemné výzvy druhé smluvní strany smlouvu, jejímž předmětem bude převod Vodohospodářského majetku z 

Akcionáře na Společnost, a to s obsahovými náležitostmi a ve formě odpovídající návrhu kupní smlouvy, který tvoří 

přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „Kupní smlouva“). 

Kupní cena Vodohospodářského majetku včetně pozemků pod vodohospodářskými objekty bude stanovena znaleckým 

posudkem vyhotoveným soudním znalcem v oboru oceňování a odhady nemovitostí a bude činit celou částku 

stanovenou znaleckým posudkem. V případě, že by kupní cena podle znaleckého posudku byla nižší než záloha na 

kupní cenu podle odst. 4), tzn. nižší než částka 725 520,- Kč, bude kupní cena činit částku 725 520,- Kč. 

   Odpovídá: starosta    Termín: ihned 

 

U 80/23 Návrh na uzavření Kupní smlouvy ( příloha č.3) 

Mezi Obec Skalka u Doks, IČ: 00673439, DIČ: CZ 00673439 se sídlem: Skalka u Doks čp.44 PSČ: 472 01, Doksy 

zastoupená: Janou Procházkovou, starostka 

A 

Severočeská vodárenská společnost a.s. IČ: 490 99 469, DIČ: CZ 490 99 469 se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ: 

415 50 spisová značka: B 466 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem zastoupená: Ing. Bronislav Špičák, 

generální ředitel 

 

Prodávající je vlastníkem stavby „Skalka u Doks, p.p.č. 776 - ATS a vodovod“. 

 

Prodávající se zavazuje touto kupní smlouvou Vodohospodářský majetek (včetně Nemovitosti) Kupujícímu patřící mu 

vlastnickým právem, a to s veškerými součástmi a příslušenstvím a se všemi právy a povinnostmi, jimiž ho vlastnil, 

užíval nebo k tomu byl oprávněn, odevzdat Kupujícímu a umožnit mu nabýt vlastnické právo k němu, a Kupující se 

zavazuje, že od Prodávajícího Vodohospodářský majetek převezme do svého vlastnictví a zaplatí Prodávajícímu za 

Vodohospodářský majetek kupní cenu, a to ve výši 725 520 ,-Kč 

   Odpovídá: starosta    Termín: ihned 

 

U 81/23 Zastupitelstvo obce schválilo návrh na podání žádosti a příspěvek na vyhrazení společensky účelného pracovního 

místa pro uchazeče o zaměstnání. 

 Jedná se o 1 pracovní místo, pro pracovníka se zařazením dělník pro úklid a údržbu obce. Pracovní poměr bude sjednán 

od 1.1.2024. 

    Odpovídá: starosta    Termín: ihned 

 

U 82/23 Zastupitelstvo obce schválilo pověření starostky Obce Skalka u Doks 

 Zastupitelstvo obce Skalka u Doks pověřuje starostku obce p. Janu Procházkovou, k provedení  

 rozpočtového opatření č.4 za rok 2023 do 31.12.2023 

   Odpovídá: starosta    Termín: 31.12.2024 

 

U 83/23 Zastupitelstvo obce schválilo Finanční a výrobní plán  pro obec Skalka u Doks na rok 2024 – obecní lesy 

 výnosy celkem    1 726 000,00 Kč 

 náklady celkem    1 025 000,00 Kč 

 hosp. výsledek před zdaněním     701 000,00 Kč 

   Odpovídá: starosta    Termín: rok 2024 

 

U 84/23 Zastupitelstvo obce bere na vědomí uzavření Darovací smlouvy 

 Dne 5.12.2023 byla uzavřena darovací smlouva, Dárce - ZIKUDA vodohospodářské stavby spol. s r.o. 

zastoupená Petrem Zikudou,se sídlem Nudvojovice 2103, 511 01 Turnov, Obdarovaný - Obce Skalka u Doks 

Skalka u Doks 44, 47 201, zastoupená Janou Procházkovou – starostka. 

Firma ZIKUDA poskytla obci Skalka u Doks dar ve výši 60 000,- na činnost obce. 

  Odpovídá: starosta    Termín: na vědomí 

 

 

    

  Jana Procházková      Karel Šverma 

             starostka obce                                                                                         místostarosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ………………………………….                                                        ……………………………………..          

JanaProcházková
Proch.

JanaProcházková
Karel Š.

JanaProcházková
Obec


